
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2024  

г. Сургут 

               № ГЛС-13-423/4 

 

 

Об утверждении фиксированных тарифов  

на платные услуги, не относящиеся                                                                                          

к основным видам деятельности 

в 2024/25 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ                     

от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании постановления Администрации города                     

от 13.06.2024  № 3047 «Об установлении  предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями, и о признании утратившим 

силу муниципального правового акта»                     

                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. перечень оказываемых платных услуг на 2024/25 учебный год согласно 

приложению 1; 

1.2.фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности на 2024/25 учебный год согласно приложению 2; 

1.3.стоимость платных услуг на 2024/25 учебный год согласно приложению 3; 

   1.4.комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным 

и иным услугам на 2024/25 учебный год согласно приложению 4; 

 2. Предоставить копию данного приказа в департамент  образования 

Администрации города в срок до 06.09.2024г.  

3. Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой. 

     

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 10.06.2024 с по 03.09.2025 

Т.В. Кисель 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от  28.08.2024   № ГЛС-13-423/4 

 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 гимназии «Лаборатория Салахова» 

2024/25 учебный год 

Дошкольное отделение 

Естественнонаучная направленность 

Математические ступеньки 

Ментальная арифметика 

 

Социально-гуманитарная направленность 
 

Мир вокруг нас 

По дороге к азбуке 

 

Школьное отделение 

 

Естественнонаучная направленность  

  

 Математическое конструирование 1 класс  

 Ментальная арифметика 1 класс 

 Ментальная арифметика 2 класс 

 Наглядная геометрия 4 класс 

  

Социально-гуманитарная направленность 

 

 Увлекательный английский 1 класс 

 Английский без границ 2 класс 

 Английский без границ 3 класс 

 Английский без границ 4 класс 

 Орфотека  2 класс 

 Орфотека  3 класс 

 Классное чтение 3 класс 

  

Спортивно-оздоровительные услуги 

 

Предоставление услуг плавательного бассейна 

 

 

 



 Приложение 2 к приказу 

                                                                                  от  28.08.2024   № ГЛС-13-423/4 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

 гимназией «Лаборатория Салахова» 

2024/25 учебный год 

 

Наименование услуг Единица измерения* 

Тариф 

без НДС 

(руб.) 

Тариф 

с НДС 

(руб.) 

Дошкольное отделение 

Математические ступеньки 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

20-25 человек 

164,00 - 

Ментальная арифметика 

 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

 

514,00 - 

Мир вокруг нас 

 

 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

20-25 человек 

 

164,00 - 

По дороге к азбуке 

 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

20-25 человек 

 

164,00 - 

Школьное отделение 

Математическое 

конструирование  

1 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

20-25 человек 

 

164,00 - 

Ментальная арифметика  

1 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

 

514,00 - 

Ментальная арифметика  

2 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  
514,00 - 



на 1 занимающегося в группе 

численностью  

5-9 человек 

 

Наглядная геометрия 

4 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

15-19 человек 
 

212,00 - 

Увлекательный английский  

1 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Английский без границ   

2 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Английский без границ  

3 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Английский без границ  

4 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Орфотека   

2 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Орфотека  

 3 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Классное чтение  

3 класс 

1 занятие  продолжительностью 

30 минут и более  

на 1 занимающегося в группе 

численностью  

10-14 человек 

300,00 - 



 

Предоставление услуг 

плавательного бассейна 

 

1 посещение 

продолжительностью 45 минут  

на одного посетителя 

240,00 - 



                                                                                                                                                                           Приложение 3 к приказу  

от  28.08.2024   № ГЛС-13-423/4 

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

гимназией «Лаборатория Салахова» 

2024/25 учебный год 

 

Наименование платной услуги 

Объём учебной 

программы 

в год, 

кол-во занятий 

Период (срок) 

обучения, мес. 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС  

за 1 занятие, руб. 

Стоимость платной услуги 

без НДС, руб. 

в  год в месяц  

Дошкольное отделение 

Математические ступеньки 66 сентябрь-май 164,00 10 824,00 

в 

зависимост

и от 

количества 

занятий                       

в месяц  

Ментальная арифметика 

 
66 сентябрь-май 514,00 33 924,00 

Мир вокруг нас 

 
33 сентябрь-май 164,00 5 412,00 

По дороге к азбуке 

 
66 сентябрь-май 164,00 10 824,00 

Школьное отделение 

 Математическое конструирование  

1 класс 

 

34 сентябрь-май 164,00 10 824,00 

 

 

 

 

в 

зависимост

и от 

Ментальная арифметика  

1 класс 
66 сентябрь-май 514,00 33 924,00 



Ментальная арифметика  

2 класс 
66 сентябрь-май 514,00 33 924,00 

количества 

занятий                       

в месяц 

Наглядная геометрия 4 класс 
34 сентябрь-май 212,00 7 208,00 

Увлекательный английский 1 класс 

 
66 сентябрь-май 300,00 19 800,00 

Увлекательный английский 2 класс 

 
66 сентябрь-май 300,00 19 800,00 

Увлекательный английский 3 класс 

 
66 сентябрь-май 300,00 19 800,00 

Увлекательный английский 3 класс 

 
66 сентябрь-май 300,00 19 800,00 

Орфотека  2 класс 

 
34 сентябрь-май 300,00 10 824,00 

Орфотека  3 класс 

 
34 сентябрь-май 300,00 10 824,00 

Классное чтение 2 класс 34 сентябрь-май 164,00 10 824,00 

Предоставление услуг плавательного 

бассейна 
 

34 сентябрь-май 240,00 8 160,00 



 

                                                                                                                                                                    Приложение 4 к приказу  

от  28.08.2024   № ГЛС-13-423/4 

 
Комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам 

на 2024/25 учебный год 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» 

(дошкольное отделение) 

Вводится с 01.09.2024 

№ п/п Наименование услуги 

Возраст 

воспитанников, 

осваивающих 

программу 

Групповые занятия 

кол-во 

групп 

числен-

ность 

получа-

телей 

услуги, 

чел. 

кол-во 

занятий 

в 

неделю 

одной 

группы 

продол-

житель-

ность 

одного 

занятия, 

часов 

всего 

часов  

в неделю  

(гр. 1 х              

гр. 3х 

гр. 4) 

коли-

чество 

учебных 

недель в 

2024/2025 

учебном 

году 

 

А Б В 1 2 3 4 5 6 

Платные образовательные услуги 

Естественнонаучная направленность 

1 Математические ступеньки 6-7 лет 7 175 2 1 14 33 

2 Ментальная арифметика 6-7 лет 5 45 2 1 10 33 

 Всего * 12 220 * * 24 * 

Социально-гуманитарная направленность 

1 По дороге к  азбуке 6-7 лет 7 175 2 1 14 33 

2 Мир вокруг нас 6-7 лет 7 175 1 1 7 33 

 Всего * 14 350 * * 21 * 

 

Всего по платным образовательным услугам * 26 570 * * 45 * 

 

 



 

Комплектование по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам 

на 2024/25 учебный год 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова» 

(школьное отделение) 

Вводится с 01.09.2024 

№ п/п Наименование услуги 

Уровень 

реализуемой 

программы 

(стартовый, 

базовый, 

продвинутый) 

Групповые занятия 

кол-во 

групп 

числен-

ность 

получа-

телей 

услуги, 

чел. 

кол-во 

часов в 

неделю 

на 1 

группу 

Всего 

часов в 

неделю 

(гр. 1 х              

гр. 3) 

коли-

чество 

учебных 

недель в 

2024/25 

учебном 

году 

А Б В 1 2 3 4 5 

Платные образовательные услуги 

Естественнонаучная направленность 

1 Математическое конструирование 1 класс базовый 2 40 1 2 34 

2 Наглядная геометрия 4 класс базовый 1 20 1 1 34 

3 Ментальная арифметика 2 класс базовый 2 14 2 4 34 

4 Ментальная арифметика 1 класс базовый 4 28 2 8 33 

  Всего * 9 102 * 15 * 

Социально-гуманитарная направленность 

1 Увлекательный английский 1 класс стартовый 6 84 2 12 33 

2 Английский без границ 2 класс базовый 4 56 1 4 34 

3 Английский без границ 3 класс базовый 4 56 2 8 34 

4 Английский без границ 4 класс базовый 4 56 1 4 34 

5 Орфотека 2 класс базовый 2 28 1 2 34 

6 Орфотека 3 класс базовый 2 28 1 2 34 

7 Классное чтение 3 класс базовый 2 28 1 2 34 

 Всего * 24 336 * 34 * 



Спортивно-оздоровительные услуги     

1 Предоставление услуг плавательного бассейна * 16 224 1 16 34 

 Всего * 16 224 * 16 * 

 Всего по платным образовательным услугам * 49 662 * 65 * 

Спортивно-оздоровительные услуги     

2 Предоставление услуг плавательного бассейна (лицам старше 18 лет) * 7 84 1 7 34 

 Всего * 7 84 * 7 * 

 Всего по платным образовательным услугам * 51 746 * 72 * 

 

 


